



Iran. Na budowie cukrowni w Jówian wraźonej przez Polaków. CAF — Cielistki

Edward Gierek na ziemi słupskiej

Wczoraj sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK przebywał na ziemi słupskiej gdzie odwiedził liczne zakłady i gospodarstwa czechosłowackiego Kombinatu Rolnego, gospodarującego na ponad 35 tys. hektarach. Jest to jedno z przedsiębiorstw w kraju i najnowocześniejsze gospodarstwem przedsiębiorstw rolnych tej wielkości. W tym roku czechosłowacki kombinat dostarczył m.in. ponad 7 tys. ton żywności, 20 mln litrów mleka i wiele innych produktów. E. Gierkiemu informację o udziale dyrektora kombinatu BRONISŁAW JUZKO — odznaczony Orderem Budowniczych Polski.

DOKONCZENIE NA STR. 2

Zakończenie rozmów radziecko-jugosłowiańskich

MOSKWA PAP. W czwartek, 18 bm. zakończyły się na Kremlu kontynuowane również w trzecim dniu oficjalnej wizyty przyjaciół Josty Broz Tita w Związku Radzieckim — rozmowy sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonida Breżniewa i prezydenta SFRJ, przewodniczącego Związku Komunistów Jugosławii.

Podczas rozmów, które przebiegały w atmosferze przyjaźni i partyjnego wzajemnego zrozumienia, kontynuowano dyskusję nad problemami związanymi z dalszym rozwojem i pogłębieniem wzajemnej współpracy między KPZR i ZKJ oraz między ZSRR i SFRJ, w interesie narodów obu krajów.

Przed wizytą szachinszacha i cesarzowej Iranu

Bliska współpraca — wielowiekowa przyjaźń

Blisko i stale zacieśniające się są więzi przyjaźni i współpracy między Polską a Cesarstwem Iranu. Złożyły się na to i tradycja, i potrzeby dynamicznego rozwijających się gospoderek obu państw i zbliżenie poglądów na sposoby rozwiązywania zasadniczych problemów współczesnego świata. Mówiąc więc o Polsce i Iranie trzeba rzec, że para kilku tysiącami kilometrów kraja to niewiele dzieli, a coraz więcej łączą, niewątpliwie pogłębiając ich obustronnych kontaktów służąc będzie wizyta w naszym kraju szachinszacha Iranu, MOHAMMADA REZA PAHLAWI ARYAMEHARA i jej Cesarskiej Mości cesarzowej Iranu. Trwać będzie ona od 22 do 26 sierpnia br. — i jak się przewiduje — jej rezultaty będą bardzo owocne; spodziewane jest między innymi podpisanie nowej wieloletniej umowy gospodarczej oraz umowy kulturalnej.

Obie umowy uwzględniają fakt, że Polska i Iran przechodzą szybkie przemiany w sferze gospodarczej i kulturalnej, a tym samym otwierają się coraz więcej możliwości współpracy. Fakt ten najlepiej ilustrują liczby. W roku 1970 w naszym obrocie zamknięto się zaledwie 10,5 mln dolarów, w roku 1976 były o blisko 100 milionów wyższe, zaś w bieżącym roku oszacowano 150 mln dolarów. Skakło to więc imponująco, ale nie jest jeszcze reprezentatywny dla możliwości ekonomicznych obu państw. Polska nadal zwiększa import ropy naftowej. Kraj nasz nadal zamierza być dla Teheranu znaczącym dostawcą zokładów pod klucz głównie cukrowni, chłodzińskich urządzeń, drożdżowni itp. "Chemar" pomożąc w odbudowie umiędzyczonych szlaczek i linii kolejowych, kopalni węgla i rurociągow, w zagęszczaniu sieci energetycznych.

DOKONCZENIE NA STR. 2

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Słowo Słudu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE — RADOM, PIĄTEK, 19 SIERPNIĄ 1977 R. NR 187 (6678) ROK XXVIII CENA 1 ZŁ

Hasło: Huta „Katowice”

„Chemar” dobrze realizuje swoje zobowiązania

Najważniejszym zadaniem, stojącym przed Zakładami Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej „Chemar” w Kielcach, jest dostawa armatury i aparatury chemicznej dla Huty „Katowice”. Cotygodniowe narady przedstawicieli obu zakładów wytuczają bieżące zadania dla kieleckiego dostawcy.

Mimo licznych innych zamówień, produkujemy przede wszystkim dla „Katowic”, gdyż bez naszych systematycznych wysiłków praktycznie niemożliwe byłoby oddanie do eksploatacji drugiego wielkiego pieca czajalnicowej średnicy — informuje zastępca dyrektora do spraw produkcji aparatury chemicznej i rurociągow, LUDWIK RUTKOWSKI. — Za-

DOKONCZENIE NA STR. 2

I sekretarz KC PZPR przyjął senatora amerykańskiego

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął w dniu 18 bm. amerykańskiego senatora z ramienia Partii Demokratycznej George'a McGoverna w związku z zakończeniem jego wizyty w Polsce.

W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek.

Rozmowa, która przebiegała w serdecznej, rzeczowej atmosferze dotyczyła głównie wzajemnych stosunków polsko-amerykańskich, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy gospodarczej oraz spraw międzynarodowych, w tym problemów odprężenia i różnorodnych rozbrojenia.

Obecni byli ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce — Richard T. Davies. (PAP)

P. Jaroszewicz przyjął ministra finansów Luksemburga

W dniu 18 bm. prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce ministra finansów Luksemburga — Jacquesa F. Poosa.

Omówiono niektóre zagadnienia z dziedziny stosunków gospodarczych i finansowych między Polską i Luksemburgiem. (PAP)

Nowy nabytek WPKM

Kielce. Wolewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Kielcach wzbogaciło się o 22 „autobusy” w najnowszym wersji. Pojazd ten służy (innowacji), m.in. nie mają drzwi od strony kierowcy, przesłania słońce, zwiększono też tylny most. Skierowano je na linie nr 1, 2, 3 i 20. Do końca tego miesiąca otrzymają jeszcze 15 nowych autobusów. (Ani)

Laleczki na eksport

Bia. Laleczki w regionalnych siłach, głównie piaseczki, zwierzaki, gwizdki, młeczki, dębanszki wykazują tendencyjny wzrost. Redolcia, Odrowąża, Chaptak, Denkowa, Koszar, Fry zroszeni w Spółdzielni Pracy Rekolista Ludowej.

Nasz serwis

go „Chalupnik”. Wyroby ich można spotkać w sklepach „Capelli” w wielu miastach. Wzrost. Wzrost za- kupili 300 opoczyskich lalek, a Szwedzi 250 lubuskich. Maskotki zamówił też odbiorcy z RFN, Holandii, Anglii, Australii, Francji. (krs)

Kredyty dla młodych małżeństw

Radom. W pierwszej połowie br. 667 młodych małżeństw w województwie radzieckim skorzystało z prawa do zaciągania w PKO specjalnych kredytów na zagospodarowanie. Wyplacono im 20,827 tys. zł. Największym powodzeniem wyróżliły umowy kredytowe na ogólnych warunkach cztery siły meble (10 mln zł), telewizory (4 mln zł), zmechanizowane sprzęt gospodarstwa domowego (5 mln zł). (b)

Potrzebna inwestycja

Konak. Szybko postępują prace przy budowie szlaku w kierunku Nowy Sącz w Mityku Niedźwiedzi. Koszt inwestycji zamierzają się w najbliższym czasie, bowiem roznie dwa tygodnie uczniowski trafi do Konakskich zakładów pracy. (64)

Symposium

MOSKWA PAP. W daleko-wschodniej Nachodzie zakończyło się w czwartek sympozjum delegacji międzynarodowych z 24 państw świata i pięciu organizacji międzynarodowych, poświęcone problemom odprężenia, ochrony pokoi i powojennej współpracy międzynarodowej. Uczestnicy sympozjum zwołali się do młodzieży świata i wszystkich sił postępowych, by opowiadali się za jak najszerszymi zwolnieniami światowej konferencji rozbrojenia.



Trwa wyścig z czasem w świebodzińskim Kombinacie Rolnym, mimo mokrych dni, pracuje się na dwie zmiany. Trwa wyścig z czasem. Na zdjęciu: zbiór siana i słomy na 50-hektarowym polu w Zakładzie Rolnym Choculca, w świebodzińskim Kombinacie Rolnym (woj. śląsko-łódzkie). CAF — Reed

Trwa wyścig z czasem

W świebodzińskim Kombinacie Rolnym, mimo mokrych dni, pracuje się na dwie zmiany. Trwa wyścig z czasem.

Strajk piekarzy w Madrycie

MADRYT PAP. Strajk piekarzy w Madrycie i całej prowincji stołecznej dotknął 4 mln ludzi. Nowe podjęte przez rząd kroki — po wyczerpaniu strajkowanu przywódców związku piekarzy — to nałożenie na nich wyroków grzywny, sięgających 500 tys. peset (500 dolarów). Gubernator Madrytu, Jose Juan Rocaon zapowiedział, że rząd w razie konieczności zagrozi podniesieniem grzywny do 17 mln peset (200 tys. dolarów). Władze grożą przejęciem piekarni przez państwo, a nie wyklucza się też, że tymczasowo wyplenianiem chleba może zająć się wojsko. Roston stwierdził, że rząd gotów jest walczyć z piekarzami, nie zaspokajając jednak kroków samowoli przez nich podejmowanych.

H. Kappler przebywa w północnej części RFN

BONN PAP. Z doniesień prasy zachodniemieckiej wynika, że zbrodniarz hitlerowski Herbert Kappler przebywa w północnej części RFN. Jego siona udeziła w środę telefonicznego wywiadu sprinzerowskiemu dziennikowi „Bild Zeitung”. Oświadczyła, że nikt jej nie pomagał w zorganizowaniu ucieczki męzka. Jak informowaliśmy, przed-transportować H. Kapplera w walizce z izolatki szpitalnej w Rzymie do wypożyczonego samochodu osobowego. W jaki sposób odbył on podróże z Włoch do RFN, o tym prasa zachodniemiecka nie pisze.

Jak minał dzień?

N owiutkie lubianki, po brzegi wypełnione owocami, znikają w wnętrzu wagonu. Muszą być ustawione równo, przylegają do siebie szczelnie... Czekają na daleką drogę.

Funkci ekspedycyjny w Chynowie, należący do warszawskiego Zakładu Ekspozyto-wo-Importowego, przyjeżdża gorące dni. Rozpoczęła się kampania wysyłkowa. Na pierwszy ogień idą gruszeki „laworytki”. Dla nich przygotowano dziś 42 wagony.

Skrzydła z biało-czerwoną szachownicą

Wypowiedź dowódcy wojsk lotniczych, gen. dyw. pilota Tadeusza Krepskiego

Przed 33 laty — 23 sierpnia 1944 roku ludowe lotnictwo polskie przeszło swój chrzest bojowy w rejonie Warsz. Dzień ten obchodzony jest jako święto polskich skrzydeł. Dowódcą wojsk lotniczych, gen. dyw. pilot Tadeusz Krepski w wypowiedzi udzielonej dziennikarzom PAP red. Witoldowi Smolarkowi omówił tradycje i aktualne sprawy naszego lotnictwa.

Ludowe Wojsko Polskie zrzucone na radzieckiej ziemi rosło wraz z polskimi siłami zbrojnymi w ZSRR. Był w sierpniu 1944 r. dotrzeć do kraju. Pod Warszawą — naszym lotniczym Lenino — nie tylko pokazało, że istnieje i walczy, ale także udokumentowało swą zdecydowaną wolę wskrzeszenia Polski w nowym, ludowym kształcie.

DOKONCZENIE NA STR. 2

Wizyta radzieckich weteranów wojennych w USA

prezidentem organizacji zrzeszającej amerykańskich inwalidów wojennych przebywająca w USA delegacja Radzieckiego Komitetu Weteranów Wojny z wiceprzewodniczącym tego komitetu, gen. pik N. Dagałowem na czele. Delegacja radziecka odbyła szereg spotkań z kierownictwem organizacji amerykańskiej, a także z

„Suchy port” w Chynowie

Każdy mieszek 8 ton owoców. Kierunek — Związek Radziecki. Samochody wjeżdżają na rampę. Przywożą po 300 lubianek. W wagonie mieści się około 700 koszyczków.

Na bocznicy widać już cztery brzojony. Razem — dwadzieścia osiem. Zespół MARKA JAWORKA załadował już 4 wagony.

— Grunt, że mocne opakowania — mówi JAN GAMPPEL. Ułatwia nam to prace. DOKONCZENIE NA STR. 2

Przyjmule tylko chłopców
Malo kwater prywatnych

Pokoiki dla studenta

Wszystkie Wygody. Co z tego? Władcieli zastrzeżenie, że przyjęli tylko chłopców i na dodatek starszych.

Przechodzący. Ogłębiam pomieszczenie. Stoją tu trzy żaluzje, zapitała, łaska, okazywa, wczoraj, wczoraj, wczoraj.

Prace archeologiczne koto Radomia

Dział archeologiczny Muzeum Olegowego w Radomiu prowadzi prace badawcze w miejscowości Rajce Poduchocznay.

Czytelnicy interwieniu A SZUFLAD JAK NIE BYŁO...

DANUTA ZEGADŁO Z KIELC pół roku temu kupiła zestaw mebli typu "koniak" w sklepie przy ul. Solskiej.

PÓJDE DO PROKURATORA...

Jan Rogala, który złożył skargę na prokuratora - studentów z AM ROGALA - Kto złożył skargę na prokuratora...

ANONSE

- Informujemy, że Instytut Oświaty Pedagogicznej i Socjalnych Związków...
"Water" - "Strzaly Robin Hooda" - ZSRP, pan. kol. 1. 12. 8. 13. 12. 10.

Dlaczego wycinają drzewa?

Mieszkańcy Kielc zareagowali natychmiast. Wycinają drzewa na ulicy Karłowickiej. Dlaczego wycinają drzewa?

Komu potrzebny taki obiekt?

Przy ulicy Witolda w Radomiu istniał kiedyś złoźnikowy w kiosk, punkt przydrożny.

Ruch turystyczny na szlaku "milczących zegarów"

Szlaki "milczących zegarów" to drogi prowadzące z Katowic, Krakowa, Pińczowa i Kielc do Jedrzejowa.

Nie popisali się handlowcy

Wczoraj pisaliśmy o kiermaszu szkolnym na placu Obrońców Stalingradu w Kielcach.

Raid Londyn - Sydney

Wieloletni wyścig wycieczki rowerowej z Londynu do Sydney.

Zasada i Schramm na drugim miejscu

Wieloletni wyścig wycieczki rowerowej z Londynu do Sydney.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

Wycieczka do Kielc

Wycieczka do Kielc z okazji 100-lecia powstania styczniowego.

